
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO 

GESTIONALE MATERNO - INFANTILE E PEDIATRICO.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che in data 5.7.2025 la dott.ssa Mangili Giovanna, direttore del Dipartimento 

gestionale materno - infantile e pediatrico, è cessata dal servizio per collocamento a riposo; 

Rilevata la necessità di individuare il direttore di detto Dipartimento; 

Dato atto che con deliberazione n. 1238 del 24.7.2025, è stato emesso avviso interno per il 

conferimento dell’incarico di direzione del citato Dipartimento (scadenza 11.8.2025); 

Esaminate le due domande pervenute entro il termine e accertata l’ammissibilità dei candidati; 

Richiamato il regolamento aziendale per il funzionamento dei dipartimenti dell’ASST Papa 

Giovanni XXIII, approvato con deliberazione n. 943 del 30.5.2019, il quale prevede che la 

direzione di dipartimento sia affidata dal direttore generale (previa verifica dei titoli posseduti) 

su base fiduciaria (sentito il direttore sanitario, il direttore socio sanitario e il direttore 

amministrativo) a uno dei direttori di SC afferenti al dipartimento, fra coloro che abbiano 

proposto la loro candidatura; 

Richiamata la propria nota del 27.8.2025, con la quale è stato individuato il direttore cui 

conferire l’’incarico in oggetto; 

Richiamati altresì: 

-  il CCNL 23.1.2024 della dirigenza dell’area sanità; 

-  il regolamento aziendale in materia di graduazione, affidamento, valutazione e revoca degli 

incarichi dirigenziali dell’area sanità, approvato con deliberazione n. 326 dell’8.3.2023; 



Ritenuto, quindi, di procedere al conferimento dell’incarico in oggetto, finalizzato a garantire 

il buon funzionamento delle attività e il raggiungimento degli obiettivi aziendali del 

Dipartimento gestionale - materno infantile e pediatrico; 

Visto il d.lgs. 502/1992; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di conferire l’incarico di direzione del Dipartimento materno - infantile e pediatrico al prof. 

Lorenzo D’Antiga, con decorrenza dall’1.9.2025; 

2. di dare atto che la durata dell’incarico è triennale fatta salva la scadenza anticipata entro 180 

giorni dalla nomina del nuovo direttore generale ovvero dall’approvazione del nuovo POAS; 

3. di fissare il trattamento economico conseguente all’incarico nella misura di € 15.000,00.= 

annui, da corrispondere in tredici mensilità, il cui costo verrà iscritto nei bilanci di 

competenza agli specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste dalla 

programmazione regionale e dal bilancio aziendale; 

4. di disporre la sottoscrizione del contratto individuale ai sensi dell’art. 15, comma 7, del 

CCNL 23.1.2024; 

5. di rinviare a successivo provvedimento la stipula dell’addendum alla convenzione in essere 

con l’Università degli studi di Milano Bicocca per l’affidamento al predetto delle funzioni 

assistenziali e dell’incarico di direzione della SC Pediatria, dando mandato alla SC Affari 

generali di predisporre i relativi atti; 

6. di dare atto che la dott.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 

 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1499/2025) 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO GESTIONALE MATERNO INFANTILE E 

PEDIATRICO.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 01/09/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2025 1  X   5.000,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 01/09/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

5049999999

9999  
Costo del Personale (Totale)  505/2025 1   € 5.000,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 01/09/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1499/2025
ad oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO GESTIONALE MATERNO 
INFANTILE E PEDIATRICO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-09-01T14:33:07+0000




